
КАЛЬЧУНСКІ СЕЛЬСКІ  
ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

КОЛЬЧУНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

 

             РАШЭННЕ                                                РЕШЕНИЕ 
 
31 октября  2023 г № 74 

 

аг.Кальчуны аг.Кольчуны 

 
Об   образовании  избирательных  
округов по выборам    депутатов  в 
Кольчунский  сельский Совет  
депутатов   двадцать   девятого   созыва 

 

 

 На основании  пункта   первого  части  третьей  статьи 24 

Избирательного кодекса Республики Беларусь Кольчунский сельский 

исполнительный  комитет РЕШИЛ: 

 Образовать   следующие   избирательные   округа   по  выборам   

депутатов в Кольчунский  сельский  Совет   депутатов  двадцать   девятого   

созыва: 

Буденовский – Молодежный избирательный округ № 1 

 

Часть деревни Буденовка в границах: 

улицы: Молодежная, Дружбы,   Юрия Гагарина,    Заречная, 

Октябрьская, 8-е Марта; 

общежитие № 2 Гродненской   региональной таможни. 

Количество избирателей – 269. 

 

Буденовский – Юбилейный избирательный округ № 2 
 

Часть деревни Буденовка в границах: 

улицы: Новая, 70 лет Октября, Первомайская, Юбилейная, 

Спортивная; 

переулки: Юбилейный, Первомайский, Спортивный, Юрия Гагарина. 

Количество избирателей – 273. 

 

Новосядский избирательный округ № 3 

 

Часть деревни Буденовка в границах: 

улицы:  Криничная, Луговая, Набережная, Светлая, Центральная, 

Славы, Советская, Школьная; 

переулок Центральный; 

деревни: Буни, Мордасы, Новосяды, Хоронжишки, Загорники;  

хутор Расюковщина. 



Количество избирателей – 271. 

Повишневский избирательный округ № 4 
 

Часть деревни Повишни в границах: 

улицы: Горная, Молодежная, Новая, Садовая, Светлая, Солнечная, 

Юбилейная; 

переулок Озерный;  

хутора: Белянишки, Морги. 

Количество избирателей – 276. 
  

Кольчунский – Заводской избирательный округ № 5 

 

Часть агрогородка Кольчуны в границах: 

улицы: Заводская  от дома № 1 до дома № 9 включительно. 

Количество избирателей – 265. 

 

Кольчунский – Дебесский избирательный округ № 6 
 

Часть агрогородка Кольчуны в границах: 

улицы: Заводская от дома № 10 до дома № 12 включительно, 

Дебесская, Заречная,  Молодежная, Снядецкого, Озерная, 

Солнечная;  

переулок Молодежный; 

деревня Секеровцы. 

Количество избирателей – 269. 

 

Новопольский  избирательный округ № 7 
 

Деревни: Акменеи, Адамовщина, Большие Семюны, Берники, Болбы,  

Болтуп, Габрияловщина, Городники, Гущи, Лойтевщина, 

Ленковщина, Людвиковщина,  Малые Семюны, Новополье,  

Раловщина, Сенковщина, Поболевщина, Поленики, 

Попишки, Стодольники, Осиновка; 

хутора: Суслишки, Суглобишки, Яхимишки. 

Количество избирателей – 263. 

 

 Место нахождения сельской   избирательной   комиссии –  

аг. Кольчуны, ул. Дебесская, д. 11. 

 

Председатель                                                                Л.И.Янушкевич 

 

Инспектор                                                                                    И.И.Булавская    

 


